
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
Exportação gerada em 02/05/2025 01:34:36

Licitação: Dispensa nº 090/2024

Modalidade: Dispensa

Número: 090/2024

Critério de Julgamento/Tipo: Dispensa

Modo de Disputa: Não se aplica

Tipo de Benefício: Não se aplica

Amparo Legal: LEI 14.133/21 ARTIGO 75 INCISO VIII

Data de realização: 12/11/2024

Data de adjudicação: 12/11/2024

Data de homologação: 12/11/2024

Número do Processo: 282/2024

Objeto: Contratação da empresa BETHA SISTEMAS LTDA, em caráter de emergência, para prestação de serviços contínuos de Locação e
Concessão de Sistemas de: Contabilidade Pública; Transparência Municipal via WEB; Folha de Pagamento; Contracheque Online; Atendimento
ao E-Social; Patrimônio; Almoxarifado; Compras e Custos, com licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública, para atender aos
Poderes Executivo e Legislativo do Município de Banzaê, Estado da Bahia, conforme disposto no Decreto nº 10.540 de 5 de novembro de 2020,
incluindo sua implantação, hospedagem, manutenção e suporte técnico.

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO

Dotação Orçamentária: Órgão: 04.004 Secretaria De Administração E Planejamento
Projeto Atividade: 2.008 Manut. Das Atividades Técnicas E Adm. - Sec. De Administração E Planejamento
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 01.500 

Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto Atividade: 2.058 Manutenção Das Atividades Técnicas E Administrativas - SESAU
Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 01.500.1002 

Órgão / Unidade: 06.12 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Projeto / Atividade: 2033 - Manutenção das Atividades Técnicas e Administrativas – FME
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 500.1001

Órgão / Unidade 10.010 Secretaria De Assistência Social
Projeto Atividade: 2.024 Manutenção Das Ações Da Secretaria De Assistência Social 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Fonte: 500 

Valor Estimado: R$ 82.319,04

Situação: Contrato

Instrumento Convocatório
Tipo Arquivo

Ato que autoriza a Contratação Direta 13 - Autorização de Dispensa de Licitação 90-2024 (2).pdf   

Contratos

https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/arquivos/download/c796a780c34ecf50e15d8bb63fd271a7b5a08b62.pdf


Nº Contratada/Vencedor Contratante Vigência

381/2024 BETHA SISTEMAS LTDA (CNPJ: 00.456.865/0001-67) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ (CNPJ: 16.298.614/0001-31) 06 MESES

Lotes
Nº Objeto

1 Contratação da empresa BETHA SISTEMAS LTDA, em caráter de emergência, para prestação de serviços contínuos de Locação e Concessão de Sistemas de: Contabilidade Pública; Transparência Municipal via WEB; Folha de Pagamento; Contracheque Online; Atendimento ao E-Social; Patrimônio; Almoxarifado; Compras e Custos, com licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública, para atender aos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Banzaê, Estado da Bahia, conforme disposto no Decreto nº 10.540 de 5 de novembro de 2020, incluindo sua implantação, hospedagem, manutenção e suporte técnico.

https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/banzae/contratos/exibir/74838
https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/banzae/contratos/exibir/74838
https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/entidades/ba/banzae/contratos/exibir/74838
https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/arquivos/download/85b7d21a847bf1c2ad3e437943d487f5c3b07090.pdf
https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/arquivos/download/d2f640b752c9d5d940357348f7f0f8196b2138c4.pdf

	PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
	Instrumento Convocatório
	Contratos
	Atos/Extratos de Autorização do Contrato:

	Lotes

